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12 września weszła w życie Ustawa z dnia 12 kwietnia o opiece zdrowotnej nad uczniami.
Nakłada ona na szkoły obowiązek sprawowania nad uczniami m.in. opieki stomatologicznej.
Przyglądamy się szczegółom w tym zakresie.

Jak zostało sprecyzowane w Ustawie, opiekę stomatologiczną sprawuje nad uczniami lekarz
dentysta. Natomiast podmiotami zapewniającymi warunki organizacyjne opieki zdrowotnej są
dyrektor szkoły i jej organ prowadzący (w Iławie w przypadku szkół podstawowych jest to Miasto
Iława, zaś w przypadku szkół średnich - Powiat Iławski).

Gdzie ma być sprawowana opieka dentystyczna nad uczniami? Mogą to być:

gabinet dentystyczny zlokalizowany w szkole, gabinet dentystyczny poza szkołą
albo dentobus, prowadzone przez podmiot wykonujący działalność leczniczą
współpracujący ze szkołą.

Informację o zakresie sprawowanej opieki zdrowotnej (także o prawie do wyrażenia sprzeciwu)



rodzice mają otrzymywać podczas pierwszego zebrania. Ponadto szkoła powinna taką informację
umieścić w ogólnodostępnym miejscu.

A na jakie świadczenia stomatologiczne będą mogli liczyć uczniowie? Są to:

1) świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18.
roku życia,
2) profilaktyczne świadczenia stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do
ukończenia 19. roku życia
- określone w przepisach wydanych na podstawie art. 31d Ustawy [...] o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w części dotyczącej wykazu
świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży,
z wyłączeniem świadczeń ortodoncji.

Ponadto 

lekarz dentysta współpracuje z pielęgniarką środowiska nauczania i wychowania albo
higienistką szkolną oraz dyrektorem szkoły w zakresie edukacji zdrowotnej i
promocji zdrowia oraz profilaktyki próchnicy zębów u uczniów.

Do obowiązków organu prowadzącego szkołę należy zapewnienie uczniom możliwości korzystania z
gabinetu profilaktyki zdrowotnej oraz gabinetu dentystycznego. W przypadku braku tego drugiego
organ prowadzący szkołę zawiera porozumienie z podmiotem udzielającym świadczeń zdrowotnych,
w którym określa się sposób organizacji świadczeń.

W Ustawie czytamy jeszcze, że zadania z zakresu monitorowania opieki zdrowotnej nad uczniami
wykonują wojewodowie i Instytut Matki i Dziecka w Warszawie, a opieka ta jest finansowana ze
środków ujętych w planie finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia.

Do wdrożenia opieki stomatologicznej dla uczniów przygotowuje się już samorząd Powiatu
Iławskiego. Zaprasza on zainteresowane współpracą gabinety dentystyczne do pisemnego zgłaszania
chęci świadczenia usług stomatologicznych na rzecz uczniów. Dotyczy to siedmiu zespołów szkół:
Żeromka, Mechanika, Budowlanki, Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie, Zespołu
Szkół w Lubawie, Zespołu Szkół im. I. Kosmowskiej w Suszu oraz Zespół Szkół Rolniczych im. H. i S.
Sierakowskich w Kisielicach, w skład którego wchodzi Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w
Kisielicach.

Do tematu wrócimy.
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